[image: ][image: ][image: ]                                 [image: ]
Заявление Частному судебному исполнителю об отсрочке исполнения решения суда

Назар аударыңыз!
«Заң және Құқық» адвокаттық кеңсесі, Бұл құжаттың жалпылама екендігіне және нақты сіздің жағдайыңыздың талаптарына сәйкес келмеуі мүмкендігіне көңіл бөлуіңізді сұрайды.
Біздің заңгерлер сіздің нақты жағдайыңызға сәйкес келетін кез келген құқықтық құжатты әзірлеп көмектесуге дайын.
Қосымша ақпарат алу үшін Заңгер/Адвокат телефонына хабарласуыңызға болады: +7 (708) 971-78-58; +7 (700) 978 5755, +7 (700) 978 5085.
Внимание!
       Адвокатская контора Закон и Право, обращает ваше внимание на то, что данный документ является базовым и не всегда отвечает требованиям конкретной ситуации. Наши юристы готовы оказать вам помощь в составлении любого правового документа, подходящего именно под вашу ситуацию.
      Для подробной информации свяжитесь с Юристом / Адвокатом, по телефону; +7 (708) 971-78-58; +7 (700) 978 5755, +7 (700) 978 5085.

Частному судебному исполнителю исполнительного округа города Алматы, Сарыбеков Джанибек Турсынбекович
050000, Республика Казахстан, город Алматы, ул. ул.Карасай Батыра, 152/1 , Блок С,5 этаж
тел.:  +77073313887.
dzhanibek2014@gmail.com

                                    от Должника: Е.Ж.
ИИН ………….
Представитель по доверенности:
Адвокатская контора Закон и Право
БИН 201240021767
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 727 971 78 58; +7 700 978 50 85.

Заявление
об отсрочке исполнения решения суда

В Вашем производстве имеется исполнительный документ выданный Бостандыкским районным судом г. Алматы, на основании которого было возбуждено исполнительное производство №195/22-75-6635 от 28.12.2022 года о взыскании с Е.Ж. в пользу Р.А. задолженность в размере 10 561 745 тенге.
	Постановлением коллегии по гражданским делам суда города Алматы  от 23 ноября 2022 года, исковые требование были удовлетворены о взысканий с Е.Ж. (Далее – Должник) в пользу Р.А. (Далее – Взыскатель) сумму задолженности в размере 12 798 393 тенге и государственной пошлины в сумме 10 561 745  тенге.
Ваше требование о выплате полностью остатка суммы задолженности согласно решению суда в настоящее время не представляется  возможным.
Настоящим хотим сообщить что, Должник подал касационное ходотайство по данному делу. Должник намеревается исполнить обязательства после вынесения окончательного решения по данному делу.
Просим Вас, в эти трудные времена для Должника предоставить отсрочку для исполнения решения суда и урегулировать сложившуюся ситуацию мирным путем.
	Согласно Закона Республики Казахстан Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей, статьи 40 предусматривается отсрочка, рассрочка, изменение способа и порядка исполнения, индексация присужденных сумм, При наличии обстоятельств, делающих совершение исполнительных действий затруднительным или невозможным, взыскатель или должник либо судебный исполнитель вправе поставить перед судом, рассмотревшим дело, или перед судом по месту исполнения вопрос об изменении способа и порядка исполнения. Вопрос об отсрочке или рассрочке исполнения, а также индексации присужденных сумм решается судом по заявлению сторон исполнительного производства.
	Также предусмотренной Гражданским процессуальным кодексом Республики Казахстан статьи 238. Отсрочка и рассрочка исполнения решения, изменение способа и порядка его исполнения до обращения решения к исполнению Суд, рассмотревший дело и вынесший решение, вправе по заявлению лиц, участвующих в деле, исходя из имущественного положения сторон или других уважительных причин отсрочить или рассрочить исполнение решения, а также изменить способ и порядок его исполнения. Суд рассматривает и разрешает заявление, ходатайство об отсрочке, рассрочке или изменении способа и порядка исполнения решения суда в течение десяти рабочих дней со дня поступления заявления в суд.
 	Учитывая вышеизложенные обстоятельства надеемся на ваше понимание и учесть, что нами предпринимаются меры по погашению задолженности перед Вами и предоставить отсрочку исполнения обязательств по решению суда или дать какие либо льготные возможности по выполнению решения суда, также урегулировать сложивщися  ситуацию  мирным путем.
На основании вышеизложенного,
ПРОШУ  ВАС:
· Предоставить отсрочку на исполнения решения суда на 1 год перед Взыскателем;
· Урегулировать сложивщуюся ситуацию мирным путем и приостановить исполнение Частного судебного исполнителя во время отсрочки;
· Ответить на Заявление законом установленные сроки.

Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжатся на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,
Представитель по доверенности 		___________________/Нұрланов Н.Н.

                                                                                          "____"__________2023 год.

Адвокат Алматы Заңгер Қорғаушы Алматы Заң қызметі Құқық қорғау Құқықтық қөмек Заңгерлік кеңсе Азаматтық істері Қылмыстық істері Әкімшілік істері Арбитраж даулары Заңгерлік кеңес Адвокат Қазақстан Заңгер Адвокаттық кеңсе Қазақстан Қорғаушы  Заң компаниясы
Адвокат Алматы Юрист Адвокат Казахстан Юрист Юридическая услуга Юридическая консультация Гражданские дела споры Уголовные дела Защита Административные дела споры Арбитражные дела споры Юридическая компания Казахстан Адвокатская контора Судебные дела

	[image: ][image: ]
image1.jpeg
>

image2.png
é_m_A 3AKOH U NMPABO

— PUONYECKAA KOMMAHUA

image3.png
Q—E_A 3AKOH U TIPABO

== AIBOKATCKAAl KOHTOPA

image4.emf
_____________________________________________________________________   050000, Алматы  қаласы , Абылай Хан    даңғылы, 79/71 үй ,   304 кеңсе,     ұялы тел.:+7 (708)   971 - 78 - 58   info @ zakonpravo . kz   zakonpravo . kz